
 

GIUNTA  

REGIONALE 

DIPARTIMENTO TERRITORIO- AMBIENTE 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO 

Ufficio Demanio Marittimo 

____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________

Corso Vittorio Emanuele, n. 301 Pescara 65121 

Tel. 085.767.2300 – 2561-2564 e.mail: dpc032@regione.abruzzo.it; pec: dpc032@pec.regione.abruzzo.it:  

https://www.regione.abruzzo.it/content/demanio-marittimo 

 

 

DIPARTIMENTO: TERRITORIO - AMBIENTE 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO (DPC032) 

UFFICIO: DEMANIO MARITTIMO 

 

OGGETTO: Programma LIFE – Progetto LIFE20 CCA/IT/001752 Progetto Life + A_GreeNet - 

ADRIATIC CLIMATE URBAN NETWORK. (CUP: C39J21041450006) – conferimento incarichi 

previsti nelle azioni C.2.3, C.4.2 e F.1. –- prenotazione di impegno sul bilancio finanziario 2025-2027 

capitolo 271710.4 annualità 2025 e 2026 e pubblicazione avviso - URGENTE 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATE: 

-  la determinazione dirigenziale n. DPC032/118-2025 con cui è stata avviata la procedura di selezione 

per l’individuazione di consulenti esperti in pianificazione urbana, in materie giuridiche e in project 

management ai sensi dell’art 7 del d.lgs. 165/2001 relativamente alle attività previste nel progetto in 

oggetto; 

- La determinazione dirigenziale n. DPC032/159-2025 con cui è stata effettuata la revoca parziale della 

determinazione DPC032/118-202, ai sensi dell’art 21 quinquies della L. 214/1990 vigente,  

disponendo l’annuallamento della prenotazione di impegno n. 171 sul bilancio finanziario 2025-2027 

capitolo 271710.4 annualità 2025 e l’approvazione degli allegati 1 e 2 modificati;  



 

GIUNTA  

REGIONALE 

DIPARTIMENTO TERRITORIO- AMBIENTE 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO 

Ufficio Demanio Marittimo 

____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________

Corso Vittorio Emanuele, n. 301 Pescara 65121 

Tel. 085.767.2300 – 2561-2564 e.mail: dpc032@regione.abruzzo.it; pec: dpc032@pec.regione.abruzzo.it:  

https://www.regione.abruzzo.it/content/demanio-marittimo 

 

DATO ATTO CHE con Deliberazione di Giunta Regionale n. 587 del 16.09.2025, in corso di pubblicazione, 

è stata approvata la variazione di bilancio per la rimodulazione degli stanziamenti  sul capitolo 271710, 

annualità 2025 e 2026; 

ACCERTATO  che è possibile procedere ad una nuova prenotazione d’impegno delle somme necessarie al  

conferimento degli incarichi previsti nelle  azioni di progetto C.2.3, C.4.2 e F.1 ed alla pubblicazione sul portale 

InPa del relativo avviso pubblico;   

VISTE: 

- la L. 241/1990 vigente ed in particolare l’art. 21 quinquies; 

- la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione da parte 

dei Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

a) di procedere alla  prenotazione dell’impegno di spesa per complessivi  € 93.625,00 sul capitolo di 

bilancio 271710.4, annualità 2025 e 2026 come di seguito indicato: 

  - € 18.725,00 annualità 2025 

  - € 74.900,00 annualità 2026  

b) di procedere alla pubblicazione dell’ avviso approvato con determinazione DPC032/118-2025, così come 

modificato  con determinazione DPC032/159-2025, sul portale del reclutamento denominato “InPa”, con le 



 

GIUNTA  

REGIONALE 

DIPARTIMENTO TERRITORIO- AMBIENTE 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO 

Ufficio Demanio Marittimo 

____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________

Corso Vittorio Emanuele, n. 301 Pescara 65121 

Tel. 085.767.2300 – 2561-2564 e.mail: dpc032@regione.abruzzo.it; pec: dpc032@pec.regione.abruzzo.it:  

https://www.regione.abruzzo.it/content/demanio-marittimo 

 

modalità di cui al decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica 

del 3 novembre 2023, pubblicato in G.U. n. 294 del 18.12.2023, e sul sito della Regione Abruzzo, 

Amministrazione trasparente-sezione concorsi (all.1)  ; 

c) di trasmettere il presente atto al: 

- al Servizio ragioneria generale (DPB014) per il proseguo delle attività di competenza; 

-  Direttore del Dipartimento Territorio e Ambiente al fine dell’inserimento dello stesso nel registro generale 

delle determinazioni dirigenziali; 

d) di pubblicare la presente determinazione dirigenziale, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 

33, nella Home Page, sezione “Amministrazione trasparente”, del sito istituzionale della Regione Abruzzo. 

L’estensore il Responsabile del procedimento Il Dirigente  

Dott.ssa Fabrizia Aveani 

 firmato elettronicamente 

Ph.D.Arch. Laura Antosa 

firmato  elettronicamente 

Dott. Dario Ciamponi 

            firmato digitalmente 

 

 


		2025-09-17T12:29:31+0200
	DARIO CIAMPONI




